8. *Domus increpavit dicit.* Hebr., *inclinet dicit*, se sollicito gustu frangat, et ad iter paulo sit *sua comeditio.*

10. *Omnia Jébus.* Sollicito Jerusalem, quia sic appellata est a Jébuséis, habitatoribus, et prius Sela dicebatur Melchisedech filii regnante.

12. *Tegus Gabaa.* Gabaa est urbs in tribu Benjamin, ut dicitur a. 14 sequenti. Sunt tamen qui duplicem in Benjamin Gabaaam constituant, unam montanam, campestrem, alian; nam sequenti c. 20, a. 31, in hebreo dicitur *Gabaa in agro*, ut sollicito distinguatur a montana que illi propinqua est, et cum duobus Levitis unum scilicet Serratus, q. 6.

13. *Aut certe in urbe Rama.* Urbs est prior vicina in eadem tribu Benjamin.

juxta Gabaa, que est in tribu Benjamin.

15. Diverterontque ad eam, ut manerent ibi. Quo cum intrasset, sedebant in platea civilitati, et nullus eos recipere visus hospicio.

16. Et ecce, apparuit homo senex, revertens de agro et de opere suo vesperi, qui et ipse de monte erat Ephraim et peregrinus habitabat in Gabaa; homines autem regionis illius erant filii Jemini.

17. Elevatisque oculis, vidit senex sedentem hominem cum sarcinulis suis in platea civilitati; et dixit ad eum: In quo visus es, et quo visus vadis?

18. Qui respondit ei: Profectus sumus de Bethlehem Juda, et pergitimus ad locum nostrum, qui est in latere montis Ephraim, unde iteramus in Bethlehem; et nunc vadimus ad domum Dei; nullaque sub teotum sumus nos vult recipere.

19. Habentes paleas et fenum in asportum pabulum, et panem ac vinum in meum et ancille sua usus, et parvi qui necum est; nulla re indignamus alii hospicio.

20. Cui respondit senex: Pax tecum sit, ego probabo omnia que necessaris eris; intantum, quomodo, in platea maneat.

21. Introduxitque eum in domum suam, et pabulum assinis prebavit; ac postquam laverunt pedes suos, receperis in convivium.

22. Illis epulantibus, et post laborem itineris, cibo et potu relictibus corpora venerunt viri civilitati illius: filii Bethai, [id est, abseque jugo] et circumdantes domum senis, fores pulsare ceperunt, clamantes ad dominum domus, atque dicentes: a Edue virum, qui ingressus est domum tuam, ut abstant eo. In Gen. 19, 3, 1.

23. Egressusque est ad eos senex, et ait: Nolite fratres, nolite facere malum hoc; quia ingressus est homo hospitium meum, et cessate ab hac stultitia;

24. Et cum ille perveniret, mansimus in ea, aut certe urbe Rama.

24. Transierunt ergo Jébus, et colunt carpebant iter, occubuntque cis et

lei près de Gabaa, qui est dans la tribu Benjamin.